
 

ARRÊTÉ N° 08820240923905 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 47 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 23 septembre 2024 

Visé Le : 
                                          Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                             Vice-Présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                      l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                      du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/7 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240605001309001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00  

SAINT NABORD 88200 
SAINT NABORD 17/09/2024 01/11/ 

2024 
  

V088240917000556001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 LUBINE 88490 LUBINE 17/09/2024 01/12/ 
2024 ADMINISTRATION 

V088240917000607001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT -  
COLLEGE  

PROVENCHERES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024  
01/01/ 

2025 Direction des Collèges 

V088240917000649001 

Aide-soignant de 
classe normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

aide-soignante à domicile 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 17/09/2024 01/11/ 

2024 CCAS La Bresse 

V088240917000649002 

Aide-soignant de 
classe normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

aide-soignante à domicile 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 17/09/2024 01/11/ 

2024 CCAS La Bresse 

V088240917000679001 Rédacteur secretaire général de  
mairie 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 22h00 

SAINT OUEN LES PAREY 88140 
SAINT OUEN LES PAREY 19/09/2024 01/11/ 

2024 administratif 

V088240917000718001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

DELEGUE(E) AIDE  
SOCIALE A L'ENFANCE  
MSVS de Neufchâteau 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024 17/11/ 
2024 

Maison de la Solidarité 
et de la Vie Sociale - 
MSVS de Neufchâteau 

V088240917000767001 

Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
Agent de maîtrise 
principal 

mécanicien qualifié VL 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service ou  
transfert de personnel 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 17/09/2024 01/11/ 
2024 

Groupement Logistique 

V088240917000823001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

DELEGUE(E) AIDE  
SOCIALE A L'ENFANCE  
MSVS de Remiremont 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024  
17/11/ 
2024 

Maison de la Solidarité 
et de la Vie Sociale - 
MSVS de Remiremont 

 

Page 2/7 



Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240917000912001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT - 
COLLEGE RAON-L'ETAPE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024  
01/01/ 

2025 Direction des Collèges 

V088240917000970001 Animateur Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 32h00 

DEYVILLERS 88000 DEYVILLERS 
17/09/2024 

30/09/ 
2024 

  

V088240917001119001 

Technicien principal 
de 1ère classe 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 

Technicien en  
bactériologie animale et 

PCR 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024  

01/01/  

2025 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

V088240917001181001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Chargé développement  
économique industriel -  

territoire industrie 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

17/09/2024 
01/10/ 
2024 

Développement 
économique 

V088240917001190001 
Puéricultrice 
Puéricultrice hors 
classe 

PUERICULTRICE MSVS  
FRAIZE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024 

17/11/ 
2024 

Maison de la Solidarité 
et de la Vie Sociale - 
MSVS de Saint Dié 1 

V088240917001212001 

Attaché 
Attaché principal 
Attaché hors classe 
Directeur (grade en 
extinction) 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Chargé de mission  
subventions/suivi des  

projets 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 17/09/2024 

14/10/ 
2024 Direction Générale 

V088240917001229001 

Ingénieur Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 

Responsable de la Sécurité  
des Systèmes  
d'Informations 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 17/09/2024  
01/11/  

2024 
Direction du Numérique, 
de la Modernisation 

 

Page 3/7 



Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

 V088240917001239001 Adjoint administratif Officier d’état civil 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 

La bresse 
17/09/2024  

01/10/ 
2024 Etat civil 

V088240918000044001 Rédacteur 
Secrétaire Général de  

Mairie 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 06h00 
JAINVILLOTTE 88300 
JAINVILLOTTE 18/09/2024 

01/11/ 
2024 Administratif 

V088240918000114001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 18/09/2024 15/10/ 

2024 
SERVICES TECHNIQUES 

V088240918000221001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
25h00 

ENTRE DEUX EAUX 88650 ENTRE 
DEUX EAUX 18/09/2024 

01/11/ 
2024 Technique 

V088240918000305001 Adjoint 
administratif 

Responsable de site  
France Services -  

Conseiller France Services 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 18/09/2024 

07/11/ 
2024 

Services aux 
populations 

V088240918000639001 

Agent social Agent 
social principal de 
2ème classe 
Agent social 
principal de 1ère 
classe 

AGENT SOCIAL 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
C.C.A.S. DE VAGNEY-
MAISON DE RETRAITE 88120 
VAGNEY 

18/09/2024 
01/11/ 
2024 SOINS 

V088240918000660001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Laveur Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 18/09/2024 23/09/ 

2024 GESTION DE PARC 

V088240918000898001 Adjoint d'animation 
animateur périscolaire et  

extrascolaire école  
maternelle 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 18/09/2024 14/10/ 
2024 animation 

V088240918000904001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Electricien polyvalent 
Poste vacant suite à un  

détachement (> 6 mois) ou à  
une intégration directe 

35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 18/09/2024 01/11/ 

2024 

  

V088240918000957001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent polyvalent -  
Bâtiment/Maçon 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 18/09/2024 01/11/ 

2024 

  

V088240919000080001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Chargé.e de  
communication 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

THAON-LES-VOSGES 88150 
THAON-LES-VOSGES 19/09/2024  

19/11/ 
2024 Communication 

 

Page 4/7 



Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240919000190001 Educateur de jeunes 
enfants 

Educateur de jeunes  
enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 19/09/2024 01/11/ 

2024 CRECHE 

V088240919001287001 Rédacteur 
Secrétaire Général de  

Mairie 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 10h00 URVILLE 88140 URVILLE 19/09/2024 
01/11/ 
2024 Administratif 

V088240919001469001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

  2 1 h 0 0  P R O V E N C H E R E S  
L E S  D A R N E Y  8 8 2 6 0  
P R O V E N C H E R E S  L E S  
D A R N E Y  

19/09/2024 01/10/ 
2024 Technique 

V088240920000054001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

INSTRUCTEUR AIDE  
SOCIALE GENERALE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 01/01/ 
2025 

Direction de l'Autonomie 

V088240920000176001 
Technicien principal 
de 2ème classe Agent d'entretien et de  

maintenance 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 20/09/2024 01/11/ 

2024 Piscine 

V088240920000185001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

INTERVENANT SOCIAL  
EN GENDARMERIE Prolongation du projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/01/  

2025 
Direction de l'Enfance et 
de la Famille 

V088240920000212001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

INTERVENANT SOCIAL  
EN GENDARMERIE Prolongation du projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/01/  

2025 
Direction de l'Enfance et 
de la Famille 

V088240920000221001 
Attaché 
Attaché principal 

Directeur administratif et 
financier 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 20/09/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088240920000223001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT MAURICE SUR MOSELLE 
88560 SAINT MAURICE S/ 
MOSELLE 

20/09/2024 01/11/ 
2024 

SERVICE TECHNIQUE 

V088240920000251001 
Ingénieur Ingénieur 
principal 

Chef du service Moyens  
Techniques Routiers à la  

Direction des Routes et du  
Patrimoine 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/04/  

2025 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

 

Page 5/7 



Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240920000272001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

INTERVENANT SOCIAL  
EN COMMISSARIAT Prolongation du projet 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/01/  

2025 
Direction de l'Enfance et 
de la Famille 

V088240920000821001 

Psychologue de 
classe normale 
Psychologue hors-
classe 

PSYCHOLOGUE  
CHANGEMENT DE  

STATUT 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
20/11/  

2024 
Direction de l'Enfance et 
de la Famille 

V088240920000923001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des  
routes - GERARDMER 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 

01/01/  

2025 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240920000943001 

Ingénieur Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 

Chef de projet études et  
développement 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/11/  

2024 
Direction du Numérique, 
de la Modernisation 

V088240920000964001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Technicien 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

24h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 20/09/2024 04/11/ 
2024 

Cantine 

V088240920001029001 
Educateur principal 
des APS de 2ème 
classe 

Maitre-Nageur Sauveteur - 
Chef de bassin 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 20/09/2024 20/10/ 

2024 Piscine Olympique 

V088240920001033001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des  
routes - DARNEY 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 20/09/2024 
01/11/  

2024 

Direction des  
Routes et du  
Patrimoine 

V088240920001070001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 
Infirmier de classe 
normale (cat. B) (en 
extinction) Infirmier 
de classe supérieure 

Un(e) Directeur/trice  
Adjoint(e) d'Etablissement  

d'Accueil de Jeunes  
Enfants - H/F 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 20/09/2024 

20/10/  

2024 
Multi-Accueil Premiers 
Pas - Golbey 

 

Page 6/7 



Arrêté n° 08820240923905 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  (cat. B) (en 
extinction) 

              

V088240920001185001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Adjoint technique ménage et 
périscolaire 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
33h00 

LAVAL SUR VOLOGNE 
88600 LAVAL SUR 
VOLOGNE 

20/09/2024 01/11/ 
2024 TECHNIQUE 

V088240920001272001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Adjoint technique ménage et 
périscolaire 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
33h00 

LAVAL SUR VOLOGNE 
88600 LAVAL SUR 
VOLOGNE 

20/09/2024 
01/11/ 
2024 TECHNIQUE 

 

Page 7/7 


		2024-09-24T22:16:48+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-09-27T09:00:03+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 5e482b09975b96ed588a1a6d3d85c01023081cb7




